



# GAZETA WARSZAWSKA

We Środę Dnia 18. Października Roku 1786.

*Z Warszawy dnia 18. Paździer:*  
 W przeszłą Niedzielę, J. P. Jozef Chrapowicki, przeszły Marszałek Rady Nieustającej, Kawaler Orderu S. Stanisława, na pokoiach Zamkowych rano, zwykłą Senatorką na Kasztelanią Mściławską przed Najjaśniejszym Panem wykonał przyśięgę.

*Sessya Sejmowa XI. w Izbie Senatorzkiej dnia 17. Paździ:*

Gdy Krol Imię do Izby Senatorzkiej przybył, J. P. Marszałek Sejmowy zagaiwszy Sessyą upraszał, ażeby względem obrania Marszałka y Sekretarza Rady Nieustającej, przeczytani być mogli Kandydaci. Zatem JP. Sekretarz Sejmowy, za danym sobie głosem, czytał tychże Kandydatow.

J. P. Mioduski Posel Dobrzyński, y inni niektorzy Posłowie domagali się, ażeby ci, ktorzy wybrani za Kandydatow do Rady, nie wykonali na dniu wczorayszym przyśięgi, na terażniejszey Sessyi to wypełnili. Zbliżyło się do Tronu Ministerium, a J. X. Turski Biskup Łuc; JP. Zyberg Woiew: Brzes: Lit: y JP. Ośmiałowski Posel Płoc: iako wybrani za Konfyliarzew Rady, wykonali przyśięgę.

Wyniesiono Wazon na śrzodek Izby, po otworzeniu ktorego y pokazaniu że jest próżny, zamknięto go na trzy kłodki, y na swe miejsce zaniesiono, oraz zaczęto wotowanie na Marszałka y Sekretarza Rady.

Po skończonym wotowaniu, J. X. Kanclerz W. Kor: doniósł od Tronu, iż Krol Imię, tych famych nominuje do examinowania Wotow na Marszałka y Sekretarza Rady, ktorzy examinowali



Wota na Konfyliarzow teyże *Rady*. I. P. Marszałek Seymowy, tych samych także nominował z Stanu Rycerskiego.

Na mieysce IP. *Borcha Posła Inflant*: dla słabości zdrowia znaydować się na dzisieyżey Sessyi niemogącego, nominowany został do examinu Wotow IP. *Makowiecki* Posel *Stonim*: który natychmiast wykonał przyśięgę.

JX. *Gorzeński* Refer: Koron: za daniem sobie doniośł, iż wydał Regestrow szęptlowanych do wotowania, tak na Marzałka, iako y Sekretarza *Rady*, Biskupom 9. Woiewodom 15. Kasztelanom 39. Ministrom 11. Posłom 171. In *Summa* wszystkich Regestrow 249.

Przystąpili Deputowani do rewizyi Wotow. Po obrachowaniu y przeczytaniu Regestrow, I P. Woiewoda *Mazowiecki* doniośł, iż podług ogłoszenia a liczby Regestrow od JX. Referendarza Kor: niedostaie dwoch Regestrow, tak na Marzałka, iak y Sekretarza *Rady*; y że ieden Regestr był zły dla tego, iż wszyscy Kandydaci na Marzałka, byli podkreśleni:

Naostatek, tenże IP. Woiewoda *Mazowiecki* ogłosił, iż większością Wotow obrany iest Marzałkiem *Rady* IP, *Przebendowski* Star: *Solecki*, iako mający Wotow 209. a Sekretarzem teyże *Rady* I. X. *Skarszewski* Pifarz W. Kor: mając Wotow 130. Zaraz oba obrani, przed Krolem Imcią wykonali przyśięgę.

I. X. Kanclerz W. Kor: doniośł od Tronu, iż IK Mość, zostawiać dzień iutrzeyszy Sobotni na *Sessyeh* Prowincyalne do obrania *Sędziow Seymowych*, solwue *Sessyeh* Seymową na poniedziałek na godz: 11. ranna.

*Sessyeh Seymo: XII. w Szkie Senatorckiej d. 16. Paźdz:*

IP. Marzałek Seymowy, w przytomności N. Pana zagaiwłszy *Sessyeh* doniośł, iż się zadofyc stało Prawu y obraniu *Sędziow Seymowych* na *Sessyach* Prowincyalnych; a zatym upraszał, a-

żeby ciż Sędziowie, zwyczajną mogli wykonać przyśięgę.

Za danym sobie głosem przez IP. Marzałka, I. P. Sekretarz Seymowy czytał Regestr *Sędziow Seymowych*, z trzech Prowincyi wybranych; ktorzy (za zbliżeniem się Ministerii do Tronu) przystępując Prowincyami, przepisaną wykonali przyśięgę.

Zabrawszy głos IP. Marzałek oznaymił, że po elekcyi Kommissarzow Skarbowych, nastąpi elekcyia Assessorow, tak do Assessoryi Koron: iako y *Litewskiej*. Xiążę *Sapieha* Posel *Brzes: Lit:* dopraszał się, aby taż Elekcyia, niezawodnie nastąpiła; o co domowiał się y IP. *Zalewski* Posel *Lubelski*,

IP. *Rzewuski* Posel *Chełmski* y Xiążę *Sapieha* Posel *Brzes: Litew:* upraszali, aby IP. Marzałek deklarował, kiedy, y w jakim sposobie, nastąpi Elekcyia pomienionych Assessorow? Na co I. P. Marzałek Seymowy odpowiedział, iż Krol Imć skłania się do takiej Elekcyi Assessorow, iaka iest Elekcyia Konfyliarzow *Rady*.

Dany głos I. X. *Gorzeńskiemu* Referendarzowi Koron: do czytania *Pacta Conventa*; po ktorych przeczytaniu, zbliżyło się Ministerium do Tronu, a I. X. Kanclerz W. Koron: czytał podane *Propozycyeh* od Tronu (*Te Propozycyeh, znayduią się niżej w dzisieyszey Gazecie*)

Też same *Propozycyeh* Senatorom i Ministrom przez I. X. Referendarza Kor: a Posłom przez IP. Sekretarza Seymowego rozdawane były.

Przystąpiono do czytania Kandydatow do Kommissy Skarbowey Koron: y *Litewskiej*. Kandydatow z Senatu y z Ministerium czytał I. X. Referendarz Koron: a z Stanu Rycerskiego IP. Sekretarz Seymowy. Ciż sami rozdawali Regestr Kandydatow Senatorom y Posłom.

I. P. *Potocki* Star: *Tłumac:* Posel *Bractaw:* za przeczytaniem, iż IP. *Puzyna* Staro: *Michalis:* zasiadający w



Kommissyi Skarbowey *Litew*: odstępie od Kandydacyi na drugie dwa lata oświadczył, iż Kommissarz raz obrany, niem oże się sam recessować.

1P. Marzałek Seymowy doniośł, że Xiąże *Czetwertyński* Posel *Bractaw*: y 11. PP. *Szymanowski* Regent Koron: *Mycielski* Staro: *Konił*: *Prozor* Woiwodzie *Witeb*: y 1. P. *Tódwen*, od Kandydacyi do Kommissyow Skarbowych odstępują.

Sessya względem Elekcyi Kommissarzow Skarbowych, solwowana była na dzień następujący na godzinę 11. ranną.

Z *Polocka* d. 8. *Paździer*: Obywatele tuteysy *Bialoruscy*, odebrali rozkaz, ażeby na każdej stacyi *Pocztowey* mieli w gotowości 550. koni, dla *Monarchini* *Nafzey*, do *Chersonu* iechać mającey.

Z *Hagi* d. 25. *Wrzes*: *Hrabia de Görtz*, *Minister* *Stanu* y *extraordynaryny* *Posel* *Dworu* *Berlińskiego* u *Rzeczypospolitey* *Holenderskiej*, oddając listy *kredencyalne*, podał także *Stanom* *Generalnym*, list od swego *Monarchy*, tyczący się terazniejszych *Holandyi* niezgodnych okoliczności. Zapewną *rzecz* twierdzą, że *pomieniony* *Hrabia de Görtz* *miewa* rozmaite *Konferencye* z *Angielskim* *Ministrem* *J. Pañem de Harris*, z kąd niektorzy wnoszą, że *Dwor* *W. Brytanii*, stara się znowu przywrócić *ugodę* z *Xiążciem* *Stadhuderem*. *Dnia* 20. *Minister* *Franckuski* *barzo* *spieszno* wysłał *Kuryera* do *Wersalu*, *ktoremu*, z przyczyny *wielkiey* *wagi* *listow*, *naznaczono*, aby stanął w *Wersalu* *we* 48. *godzinach*. *Hrabia de Maillebois*, co-

*dziennie* z *Paryża* *tu* *jest* *oczekiwany* z *powrotem*.

*Powiadają*, że *Xiąże* *Stadhuder*, *tuteyszemu* *Garnizonowi* y *wszystkim* *Reymentom* *Prowincyi* *Holenderskiej*, *oznaczyć* *kazał*, że w *tey* *iesieni* *żadnych* *nie* *będzie* *woyskowych* *exercytacyi*. *Jeżeli* *Xiąże* *Stadhuder* *od* *swey* *Szarży* *Generala* *Kapitana* *jest* *suspendowany*, *tedy* *to* *iego* *meldowanie* *nie* *nie* *będzie* *znaczyło*. *Stany* *Geldryi* *zakazały* w *całey* *swoiey* *Prowincyi* *wszelkich* *gazet* *Patryotycznych*; *ale* *Obywatele* w *Nimegen* *przeciwko* *temu* *protestowali* się. *Marz* *Reymentow* *zostających* w *Repartycyi* *Prowincyi* *Holenderskiej*, *barzo* *wiele* *kosztuie* *Stanom* *Holenderskim*; z *tym* *wszystkim* *idzie* *swaim* *trybem*. *Zkąd* *wnoszą*, że *pomienione* *Stany*, *zawsze* *się* *lękają* *gwałtowności* z *storny* *Utrechtu* y *Geldryi*.

Z *Hagi* d. 25. *Wrzes*: *Teraz* *Xiąże* *Stadhuder* *zdaie* *się* *być* *zupelnie* *przez* *rezolucyą* *Stanow* *Holenderskich* *suspendowany* *od* *szarży* *Generala* *Kapitana* *względem* *woyska* *ich* *Prowincyi*, *kiedy* *one*, *Rezolucyą* *dnia* 8. *Marca* 1766. „ *przez* „ *ktorą* *Xiąże* *Stadhuder* *był* *autoryzowany* *do* *inominowania*, *począ* „ *wszy* *od* *Chorążego* *aż* *do* *Pułko* „ *wnika* „ *zniosły* y *skasowały* *Też* *Stany*, *rozpuściły* *korpus* *Szwajcarskie*, *złożone* *ze* *stu* *osob*, *ktore* *było* *do* *assystencyi* *Xiążęcia* *Stadhudera*. *Naostatek* *też* *Stany* *Holenderskie* *przedsięwzięły* *Rezolucyą*



niedawać odpowiedzi na list Króla Jmci Pruskiego; ale odezwe uczynić do odpowiedzi pod datą dnia 5. Listopada Roku zeszłego, daney zmarłemu Królowi Jmci Pruskiemu.

*Propozycye od Tronu J. K. Mci Stanom Rzeczypospolitey na Sejm Warszawski Roku 1786. Zgromadzoným podane.*

Jego Królewska Mość P. N. Mił: na Sejm terazniejszy Zgromadzoným Przeznaczonym Stanom, stołownie do czasu terazniejszego y okoliczności, podaje do rozważania y decydowania Propozycye, które Jemu Serce Oycowkie, iedynie troskliwością o dobro powszechne tego Królestwa tchnące, dyktowało, y które J. K. Mość w tym czasie uznaie do proponowania za przywoite.

*Propozycya I.* Gdy w tey części Kraiu, która teraz Jmie *Galicji* nosisi, Cesarz Jmć zniósł wiele zgromadzeń Duchownych, ktorych Intryty w *Polszczę* miały swe fundusze, tych do *Galicji* wpływanie ustać naturalnie musiało wtedy, gdy Cesarz Jmć zniósł wzwyż wspomniane Zgromadzenia; ile gdy tenże Pan zakazał, aby z *Galicji* do *Polskiej* już nie szły te intryty, które podług oryginalnych funduszow, z tamtego Kraiu do będącego w *Polszcze* Duchowieństwa należały. A że szły w tey mierze niektóre umowy z Dworem Cesarzsko-Królewskim; natura rzeczy wyciąga, ażeby też Umowy Ratyfikacyą y stałą nieodmiennosc z Wyroku Stanow Rzpłtey pozyskały.

*Prop: II.* Gdy podług szafłey w Nowembrze Roku oita niego Konwencyi, udziałane Rozgraniczenie między niektórymi tak *Polskiej* iak *Szląska* Mieszkańcami, ma być ratyfikowane obu stronnych Państw powagą na tera-

źniejszy Szymie, takowey Ratyfikacyi Projekt, aby przez Stany Rzpłtey umocowanym został, fama przyzwoitość wyciąga; a że okoliczności, które obfzerniey będą Przeznaczonym Stanom wyłuższczone, tego wyciągały, iż Ichmość PP. *Mycielski, Zakrzewski, Krzycki, Rogaliński, y Bronikowski*, znaczne części Dziedzictw y własności swoich ustąpić musieli dla doyscia teyże Konwencyi, y tę ofiare prawdziwie Obywatelskim duchem dla powszechnego dobra uczynili, fama sprawiedliwosc za niemi nowi, y wstawia się do stanow Rzpłtey, aby nadgroda tey straty była dla nich obmyślona, y żeby Projekt, na ten koniec podanym być mający, został od Stanow Rzepłtey przyięty.

*Prop: III:* Ponieważ publikowane w wielu *Europejskich* Kraiach monetowe Ustawy wzaiemną między Złotem a Srebrem proporcycą znacznie odmieniły, czego skutek y Nasz Kray czule dotyka; więc potrzebną być sędzi J. K. Mość takową z Szymu terazniejszego Ustawę, podług ktorey, nie odmieniając bynajmniey formy, wagi, ani waloru wewnętrznego Srebrney od lat 20. kursującey *Polskiej* Monety, to tylko odmienionym być ma, ażeby *Czerwony Złoty* nie tylko, iak dotąd, Szesnastu y trzem ćwierciom równał się, lecz 18. *Złotych*; Do czego będzie do Łąki Szymowey oddany Projekt z przydatkiem tyczącym się miedzianej zdawkowej Monety, y Dyrektora Mennicy.

*Prop: IV.* Ponieważ od Departamentu Wojskowego w Roku przeszłym podany Przeznaczonym Woiewodztwom, Ziemiom, y Powiatom, a w terazniejszym odnowiony Rekrutowania Projekt, już iest Publiczności wiadomy; J. K. Mość tenże uwadze y uskutkowaniu Przeznaczonym Stanom poleca.

*Reszta w Suplemencie*

---

W Niedzielę pomiędzy godziną 6. y 9. wieczor idąc Krakowskim przedmieściem na Ulicę Kozią jeden z Dworu JX. *Soltyska* Sekr: Kor: zgubił z papierami pullares czerwony z srebrnym zameczkiem. Ktoby znalazł, niech się referuje do Pałacu Xięcia Jmci Biskupa Krakowskiego, a będzie miał przywoitą nadgródę.



## S U P L E M E N T

## D O S A Z E S Y W A R S Z A W S K I E Y

We Srzodę Dnia 18. Października R. 1786.

## Reszta Propozycyi od Tromu

*Prop: V.* Uformowane przez Kommissyą Skarbu Koron: Zbożowe Magazyny, iako się stały iasnym dla powszechności dowodem troskliwey Rządowej pieczołowitości, tak się J. K. Mość przeświadcza, że takowey ostrożności zamiar, nie tylko w tym razie Przeznaczym Stanom będzie upodobany, ale że takowych Magazynow jednofayne utrzymywanie, osądzą też Przezacne Stany za rzecz potrzebną.

*Prop: VI.* Przykład Prowincyi W. X. Litt: która dozwoliła wszelkiego Stanu Ludziom Kraiowym y obcym nabywania Dobr Ziemskich, acz bez dostępowania przez to Kleynotu Szlachectwa *Polskiego*, y przyłączonych do niego Przywileiow, aby był naśladowanym w Koronie, radzi, y zaleca J. K. Mość Przeznaczym Stanom, iako zamiar naykorzystniejszey fluzyc mogący, do wprowadzenia y osadzenia Kapitałow w Kraiu Nafzym, rownie iako y do zaludnienia, y rolnego ulepszenia onegoż.

*Prop: VII.* Gdy godne pochwały starania Kommissyi Skarbu Koronnego, iuż spławność Rzeki Pilicy, pożytecznie dla Publiczności utkutkowało, ma nadzieię J. K. Mość, że ten przykład zachęci Przezacne Stany, aby wyrokiem swoim też Kommissyą Skarbu Koronnego umocowały, y do potrzebnego wydatku na wyczyszczenie Rzek *Obrę w Wielkieypolszcze, a Nidy w Maleypolszcze*, y do uchylenia wszystkich zawad, spławności tychże Rzek sprzeciwiających się. Jle gdy radośnie doświadczamy w tym właśnie gatunku dzieł Publicznych w kanale *Muchawieckim*, wiele to troskliwa pilność prawdziwego patriotyizmu Kommissyi Skarbu *Litewskiego*, choć przy szczupłych sposo- bach, dokazać potrafiła.

*Prop: VIII.* J. K. Mość, gdy powinnością swoją bydź śadzi, nie odstępnie przypominac y zalecac Przeznaczym Stanom to, co istotnym powszechności dobrem być uznaie: więc powiększenie pensyi Marszałkow Trybunałskich, y wynalezienie sposobu na umniejszenie *Expens* dla Deputatow, tak w Koronie, iak w *Litwie*, tudzież godzin Sądowych lepsze urządzenie, uprzeymie zaleca Przeznaczym Stanom.

*Prop: IX.* Niemniej przypomina J. K. Mość Przeznaczym Stanom, że gdy codziennie zbliża się ten czas, w którym Starostwie Grodowi w *Polsszcze* y w *Litwie* Intryty żadney iuż mieć nie będą, tym bardziey staie się nieodbiacie potrzebnym obmyślić wcześnie sposob, którymby sufficientowane bydź mogły Warty Grodzkie, y którymby przyzwoicie opatrzone bydź mogły Gro-



dy same, Archiwa onych, więzienia publiczne, y sami więznie, y straż onych; z tym dodatkiem, aby wtedy Grodzkim Wartom zdane były Eksekucye *Brachii Militaris*, aby przez to Woysko Rzpltey Oboyna Narodow tym lepiey do istnego powołania swego usposobionym zostało.

Prop: X. Nakoniec, gdy przykład tylu Obcych Narodow, użyteczność Bankow, Lombardow, afsekuracyi, y tym podobnych ustanowień okazuje; jest żądaniem JK. Mości wyznaczyć za zgodą Stanow niektore Ofoby, których obowiązkiem ma być, przyjmować, y roztrząsać wszelkie Projekta ku temu końcu zmierzające, y z nich utworzyć jeden naystosownieyszy do sytuacyi y korzyści Kraiu Naszego, któryby mógł na przyszłym da Bóg Seymie Ordynarynym approbacyą, y wykonanie swoie pozyskać.

Ktore to Propezyce, iako są podane przez J. K. Mość Przezacnym Stanom ku powszechnemu dobru, tak pomyslnego ich skutku po gorliwych Sercach Zgromadzonych Stanow spodziewa się.

Z Wielunia d. 5. Paździer: Kapituła Wieluńska obchodziła Uroczyscie dzień imienin Pasterza swego Xiążęcia Jmci Prymasa. J. X. Pagowski Dziekan Kollegiaty Wieluńskiej, spiewał Mszą S., po ktorey skończoney, y przespiewanym *Te Deum laudamus*, tenże JX. Dziekan zaprosił przytomnych Gości do siebie na obiad, gdzie spełniane było zdrowie tegoż Xiążęcia Jmci.

Z Hagi d. 50. Wrzes: Rachując od przeszłego tygodnia, Margraff *de Verac*, Minister Francuski, wysłał czterech kuryerow do Paryża. Z *Ziericksee* wiele Woluntaryuszow poszło do *Utrechtu*, na danie sukcesu.

Magistrat Miasta *Horn*, jest przychylny Xiążęciu *Stadhuderowi*. Dnia 21. tego miesiaca 150. obywatelow podało mu Memoryał, ażeby co się tycze Reymentow użycia, z Stanami *Holenderskiemi* na jedno się znośił, y jednoż myślił. Na co Magistrat dał tę odpowiedź: iż tego żadną miarą uczynić nie może, gdyż Xiąże *Stadhuder* w niczym nieprzewinił.

Hrabia *de Maillebois* znowu tu powrocil z Paryża. Stany *Holenderskie* dały ordynans Szefom Reymentowym, ażeby nie dawali żadnych urlopow.

Przybyło tu trzech Deputowanych z Rady *Utrechckiey*, także przybył tu kuryer, od Xiążęcia *Stadhudera* z *Loo* przyslany z listami do Stanow *Holenderskich*. Margraff *de Verac* po mianych wielu konferencyach z rozmaitemi osobami wchodzącemi do Rządu, dnia wczorayszego wysłał z raportem kuryera do *Wersalu*. Słychać, że Stany *Holenderskie* mocno się zatrudniają, ażeby iak nayprędzey koniec uczynić tym niepokoiom, ktore panują w *Geldryi* y w *Utrechcie*.

Nasze Gazety donoszą, że ta nowina jest bez fundamentu, iż Stany *Geldryi* przedsięwzięły rezolucyą akceptować woysko *Pruskie*.

Stany *Gröningen*, piśaly do Stanow *Holenderskich*, że niemogą



approbować owych marszow woyska do *Elburg y Hattem*, y o to u-  
filnie upraszają, ażeby Stany *Holenderskie*, żadnych niedawały ordy-  
nanfow do marszu ich Reymentom, owszem, żeby starały się w dobry  
spofob ułatwić y zaspokoić kłotnie w *Geldryi y Utrechcie*. Taki bę-  
dzie koniec wfzytkkich tych hałasow.

Z *Amsterdamu d. 30. Wrzes:* To jest rzecz niezawodna, że Stany  
*Friëslandskie* toż samo myślą, co Stany *Geldryi y Utrechckie*. Nowiny  
o marszach woyska *Francuskiego y Pruskiego*, wcale są bez funda-  
mentu.

---

## DONIESIENIE Z WARSZAWY DNIA 18. PAŹDZ: R. 1786.

Do dzieła Kazań J. X. Wawrzyńca *Walkiewicza* Kanonika *Warszawskiego y Łęczyckiego*  
Dziekana *Gabińskiego* w tym R. 1786. przybył Tom III. przypisany imieniowi J. X. *Okeckiego* Bi-  
skupa *Poznańskiego* Kanclerza W. Kor: z umieszczonym Dzieiopisnem o Biskupach *Poznań-  
skich*, y pomiędzy innemi położonym Kazaniem o *S. Stanisławie*, przystofovanym do imienn  
Najjaśniejszego Krola P. M. Przeto donosi się publiczności, iż tegoż Autora Tom pierwszy XMcI  
hort Plebańskich Tom drugi. y ten trzeci Kazań, znajduie się w Drukarni Nadworney JKMci  
w *Warszawie*, y w Drukarni Xiążęcia Jmci *Prymasa w Łowiczu*. Tom I. Zł: 1. Drugi Zł: 2.  
Gr: 15. Trzeci Zł: 2. Gr: 15.

Na *Krakowskim Przedmieściu* pod Numerem 384. mieszka pewna *Turczynka* na drugim  
piętrze, która łatwym y prętkim spofobem zbiera z twarzy węgry y mech, przyrzeka że  
wprzod niebędzie brała zapłaty, dopoki skutku niedopełni. Ma pomadę do prętkiego rośnienia  
włosow: ma mydło barzo skuteczne do sfracenia piegow y plam na twarzy, które ma ten przy-  
miot, iż pieć twarzy delikatną czyni; ma także profzek do chędożenia zębów, którym przecie-  
rając, nayszczynieysze zęby w momencie białemi zostają. Posiada sekret do uśmierzenia nayszał-  
townieyszego bolu zębów. Robi masę na nagniotki, którą przykładając, gdyby nayszafarzalsze  
nagniotki, bez bolu wyciąga w czasie tygodnia jednego. Jeśli by która Dama życzyła sobie na-  
uczyć się sekretu zbierania melny y węgrow, oświadcza za przyzwoitą nadgodę onego udzielić.

Znajdują się dwie *Karety* fasonem *Angielskim* do sprzedania piękne y mocne, na reforach,  
gąsiorach y osiach żelaznych, w *Konwicznie Po-leszwickim* na *Nowym Miescie* przy *Ulicy Zakro-  
czynskiej* pod Nrm 1854. Ktoby sobie życzył onychże nabycia, niech się referuie do P. *Piaśki*  
*Laktiernika* w tymże *Konwicznie* mieszkaiącego, a będzie uwiadomiony o cenie tychże kareat.

*Kareta* podwoyna *Angielska* porządna, niewiele zażywana, przez *Urząd Grodzki* *Burgra-  
biski* *Warszawski*, zatrudowana przedana będzie przez *Aukcyę* dnia 20. *Października* roku 1786.  
to jest w piątek po południu, o godzinie w poł do czwartej, w *Kamienicy* pod Nrm 735. na *Du-  
naju* podle iatek *Szewskich*, na drugim piętrze.

*Palacyk* na *Lesznie* pod Nrm 657. y *Kamienica* na *Ulicy Piwoney* pod Nrm 99. stojące  
Wdowy y *Sukcesorow Gazdńskich*, Dekretem *Sądu Woytowskiego y Ławniczego* *Miasta Starej*  
*Warszawy* na sprzedaż determinowane, z prorogacyi licytacyi powtornie uczynioney, na d. 7.  
*Listopada* w roku terażnieyszym na *Ratuszu M.S.W.* o godz: 2. po południu, więcey daćmu  
sprzedane będą. Zyczący sobie nabyć takowych, niech się znajduie na oznaczonym terminie.

W *Handlu* *Franciszka Tykła* na *Krakowskim Przedmieściu* pod Nrem 426 blisko *Poczty*  
znajdują się w różney wielkości *Zwierciadła y Lustra* ścienne, w ramach pozłacanych, *Pajaki*,  
czyli *Lustra* wiszące, szkłem garnierowane. *Girandoli* z białego marmuru, szkłem garnierowane.  
*Kofzki* do kwiatkow brązowe, także garnierowane. *Zegary* marmurowe stołowe, drewniane  
wylacane stołowe y ścienne. *Lichterze girandolowe y do stolikow*, z kompozycyi *frebrzyfey*  
*Serwisy* z takieyże kompozycyi y inne różne galanterye w guście naysnowszym, które za mierną  
cenę obiecuie sprzedawać.



Kamienica na Ulicy *Marszałkowskiej* na dwa piętra z sypialniami y wozowniami, meblami, do *Szpitala Generalnego* należąca, ma kilka Apartamentow do najęcia, Dworek też drewniany na Ulicy *Wareckiej* jest z ogrodem obfitym y wygodnym, wcale do sprzedania. Ktoby sobie życzył najać lub kupić wspomniane mieszkanie, ma się udać do J. X. *Sajszewskiego* Rektora, lub J. X. *Arenta* Prokuratora *Szpitala Generalnego* *Dzielnicy JEZUS*.

Wina *Węgierskiego* partya znaczna, z lat 1748. 1766. 1768. 1779. 1781. y 1783. na beczki, antaiki y w butelkach barzo przednich niegdy, P. *Roży Kurty*, znajduje się w *Warszawie* w Kamienicy Pani *Łazarowiczowej* przy bramie *Krakowskiej* sytuowaney pod Nrm 534. za słuszną y pomierną cenę każdego czasu do sprzedania.

Znajduje się tu Cudzoziemiec, który umie po *Polsku*, y posiada doskonale język *Francuski*, *Angielski*, *Niemiecki* y *Łaciński*, podług reguł. Daie cały kurs *Filozofii*, dla ktorey umiętności stopniem *Akademicznym* jest ozdobił. Zna prawo *pospolite*, tak *Duchowne* jako y *Cywilne*; ma wiadomość nie tylko *Prawa Politycznego* y *Matematyki*, ale też *Historii* y *Geografii*, zna się na *Wyzwolonych Naukach*, a osobliwie *Edukacyjnych*. Życzy sobie u jakiego Państwa mieć umiętność *Guwerner*a, *Sekretarza*, lub inny taki *Urząd*. Można się o nim dopytać u Pana *Dufour*.

Elixir nieopowiniany, krotogo używać można bez obawiania się żadney złey konsekwencji, do zglądzenia zmarszczkow tak z twarzy, jako y do utwierdzenia ciała, ktore przez trudny podróżny lub po jakiej chorobie zwolniało. Sok zioł, z których się ten Elixir składa, przyprowadza ciało do swego pierwszego stanu, czyni skórę próżną, delikatną, y utrzymuje ją w uślawiczoney czystości. Pan *Maille* Dystryllator *Krola Imci Francuskiego* sam tylko posiada ten sekret, który przez *Akademiię Lekarską* w *Paryżu* był approbowany: Poł butelki kosztuje *Czerw. Złt: 1*. Ten Elixir przedaie się na *Nowym Mieście* na rogu *S. Ierskiej* Ulicy u P. *Rennertha* Kupca Nro 273. gdzie się rozdaie sposob używania.

Numer II. Suplementu *Dziennika Handlowego* czyli *Dziennika Warszawskiego* już wyszedł z druku, zawiera w sobie: 1. Resztę stancyi *Senatorskich* y *Pofelskich*. 2. Nazwiska *Ulic* *Warszawskich* y *Numera* onych. 3. *Klasztory* y *Pałace* *Warszawskie*. 4. *Targ* *Warszawski*, y inne szczegulości. *Kosztuje Gr: 15*. Znajduje się w *Expedycyi* *Dziennika Handlowego* na *Krakow*: *Przedm: w Kamienicy*, *Dupontowskiej* Nro 454. gdzie także rozdaie się gratis *Doniesienie o Pismach Peryodycznych*. *Seryarz* *Projektow do Prawa* y *Dziennika Handlowego*.

W *Warszawie* d. 16 tego *Miesiąca*, człowiek służący za *buzara* na imię *Kazimierz Zagruszewski* wzrostu słusznego wieku lat 30. z górą mający, twarzy *białawey*, włosów *czarnych* z *arcabem*, wąsy *żółte*, oka *siniego*, umiętający po *Niemiecku*, *Litewsku*, y po *Polsku*, przy jednym nochu małą zausniczkę, którą czasem odcepia, w tym ubiorze, to jest surduty *zielony* *damisem* *zielonym* podszty, guziki przy nim *żółte* duże, *kamizelka* *paliiowa* *guziki* *żółte*, *spodnie* *takież*, ktore taśną *zieloną* z *paliiowym* są obleczone, nie tylko okradi swego własnego *Pana*, ale y z nim w kompanii stojących z *pieniędzy* do *kilkudziesiąt* *Czerw. Złt: zegarek* *srebrny* z *łańcużkiem* *srebrnym*, *lulek* 2. *piankowych*, *jedna* *duża* w *srebro* *oprawna*, *druga* *mniejszy* *oplatana* a w *srebro* *duża* z *łańcużkami* *okuta*; z *bielizny* *kozul* *Francuskich* *Holenderskich* *kilkanaście* *pod* *literą* *na* *dole* *K. R.* *plaszcz* *granatowy*, *czapek* 2. Ktoby takiego *czelaka* *poścignął*, niech się raczy zgłosić do *Pałacu* *Emkhnowskiego* na *Mazowieckiej* *Ulicy*, za co będzie miał *nagrodę*.

Pan *Embry* mieszkający w *Warszawie* na *Nowym* *Swiecie* w *Kamienicy* pod 1249. na *dole* w *sklepie*, ma *Proszek* na *zęby* *nadpsute*; nie trzeba ich kazać wrywać ale wziąć tego *proszku* tyle, ile się na raz *bierze* *tabaki*, y włożyć go na *zab* *nadpsuty*, a od razu *jednego* *na* *zawsze* *boleść* *ustanie*. *Mający* *czarne* *zęby*, mogą *nabrawszy* *na* *psiec*, *potrzeć* *tym* *proszkiem* *ze* *dwa* *razy*, a będzie miał *jak* *emalia*, *zdeymnie* *spruchniałość* y *leczy* *szkorbut*.

Na *dnia* 8 *terazniejszyego* *miesiąca* *zginął* *Angielski* *charciuk* na *Ulicy* *Świętokrzyskiej* zwaney, *maści* *żółtawey*, *pod* *brzuchem* *biały*, *na* *wierzchu* *głowy* *plamkę* *małą* *białą* y *koniec* *agona* *biały* *mający*; a *coby* *ieszcze* *większym* *być* *mogło* *dla* *poznania* *do* *pomienione* *go* *psa* *dowodem*, *to* *jest*, *iz* *po* *złamaniu* *noży*, *znaczek* *jest* *na* *przedniej* *nodze* *prawey*. *Upraz* *za* *się* *więc*, *iz* *gdyby* *kte* *psa* *pomienionego* *wynalazł*, *niechay* *go* *odda* *na* *Nowy* *Świat* *do* *Stolarza* *zwanego* *Branta* w *Kamienicy* *sytuowaney* *pod* *Nrm* 1305. *za* *co* *odbierze* *nagrody* *Czerw. Złotych* 6.

*Licytacya* *Dworku* *Szil: Szylingowskich* *Malt:* przy *Ulicy* *Marszałkowskiej* pod Nrm 1384 *sytuowanego*, z *mocy* *Dekretu* *Urzędu* *Jurydykcyi* *Kapitulney* *gruntow* *Szpitala* *S. Duch* *dnia* 27. *Października* r. 1786. *ogodź* 3. *po* *południu* *sądownie* *odprawać* *się* *będzie*, *życzący* *sobie* *na* *być*, *powinien* *też* *licytacyi* *na* *terminie* *wyżey* *oznaczonym* *attentować*.